Kính gửi:
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kiên Giang;
   - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 4442/KH-UBND  ngày 05/12/2024 Sở Y tế về việc

tuyên truyền triển khai vắc xin Rota cho trẻ em dưới 1 tuổi trong Chương trình Tiêm

chủng mở rộng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố (chỉ  đạo hệ thống thông tin cơ sở) đa dạng hình

thức thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (trên báo, đài,

cơ sở truyền thanh - truyền hình, đài truyền thanh cấp xã, cổng thông tin điện tử),

bản tin, mạng xã hội, qua đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở và các hình thức khác về

việc triển khai vắc xin Rota cho trẻ em dưới 1 tuổi trong Chương trình Tiêm chủng

mở rộng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, được thực hiện trước và trong thời gian triển

khai. Nội dung về lợi ích, đối tượng, lịch tiêm chủng, tính an toàn của vắc xin, hướng

dẫn các bà mẹ theo dõi và phát hiện, xử trí phản ứng sau tiêm chủng.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Lãnh đạo Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

GIÁM ĐỐC

Võ Minh Trung

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền triển khai vắc xin Rota

cho trẻ em dưới 1 tuổi trong Chương trình
Tiêm chủng mở rộng trên địa bàn tỉnh

Kiên Giang

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2024

		2024-12-10T08:35:10+0700

		2024-12-10T10:57:52+0700

		2024-12-10T14:11:08+0700

		2024-12-10T14:11:09+0700

		2024-12-10T14:11:09+0700

		2024-12-10T14:11:10+0700